
 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  

Statutární město Karlovy Vary 
 

a 

 

 ……………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

 

 S M L O U V A   O  D Í L O   č.  

____________________________________________________ 

 

 
 

 K A R L O V Y   V A R Y   2 0 1 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2 

 

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20 

IČ: 00 25 46 57 

bankovní spojení: č.ú.: 27-0800424389/0800, vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karlovy Vary,  

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Janem Choulíkem, vedoucím odboru majetku města  
zastoupené ve věcech technických Vítem Mašankou, technikem odboru majetku    

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

……………………………………..……… 

Se sídlem:…………………………………. 

IČ: ………………………………………… 

DIČ:………………………………….……. 

bankovní spojení: č.ú.: ………… vedený u ……………………., pobočka ……………………,  

jednající ve věcech smluvních:  …………………………………… 

zastoupené ve věcech technických:  ………………………………….. 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

PREAMBULE 
 

Vzhledem k tomu, že:  
 

(A) Zhotovitel je držitelem živnostenského oprávnění k „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“(příloha č. 1 smlouvy) a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně 

a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

 

(B) Zhotovitel je vybraným uchazečem veřejné zakázky „Zateplení obvodových zdí budovy a 

oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 11“, vyhlášené dne 

17. 08. 2012 objednatelem jako zadavatelem, veřejné zakázky formou zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „ZVZ“). Výběr vítěze veřejné zakázky byl potvrzen usnesením 

Rady města Karlovy Vary ze dne …………………2012; a  

 

(C) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 

díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou; a 

 

(D) Rada města Karlovy Vary schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 

………2012 pod bodem č. ….. jednání, 

 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 

                                   S M L O U V Y  O   D Í L O 

 

dle § 536 a násl zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

  



 

 

 3 

I.    Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo 

zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

1.2. Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní 

stavební práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení 

staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla. 

 

II. Specifikace díla 
 

2.1.   Předmětem díla dle této smlouvy je provedení stavby označené jako „Zateplení obvodových 

zdí budovy a oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 11“ 

která je řešena dále uvedenou projektovou dokumentací (příloha č. 2 smlouvy). Podkladem 

pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne …………… (příloha č. 4 této smlouvy). 

Předmět díla je blíže specifikován výše uvedenou projektovou dokumentací a zadávací 

dokumentací pro veřejnou zakázku na akci „Zateplení obvodových zdí budovy a oprava 

střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 11“ (příloha č. 3 této 

smlouvy). Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na akci „Zateplení obvodových zdí 

budovy a oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 11“, a 

projektová dokumentace specifikovaná v článku II. odst. 2.3. písm. b) této smlouvy tvoří 

nedílnou součást této smlouvy a byly zhotoviteli předány jako podklad  pro stanovení ceny 

díla, což zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek 

obsažených v projektové dokumentaci, ve výkazu výměr a v zadání veřejné zakázky na akci 

„Zateplení obvodových zdí budovy a oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, 

o. p. Truhlářská 11“. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou 

v dokumentech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, 

nebo podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu 

provedení díla dané povahy třeba a dále, které jsou s řádným provedením díla nutně spojeny a 

vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru.  

 

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 

nutných k realizaci díla, a to zejména: 

a) zajištění kompletní inženýrské činnosti a projektu organizace výstavby včetně jeho 

projednání s Magistrátem města Karlovy Vary – odborem majetku města (kromě 

technického dozoru investora); a 

 

b) zajištění nebo provedení řádné revize projektu dle článku II. odst. 2.3. písm. b) této 

smlouvy a zpracování písemného harmonogramu realizace díla dle této smlouvy 

alespoň v rozsahu stanoveném v článku III. odst. 3.3. této smlouvy; a  

 

c) provedení řádné dodávky stavby, která sestává z ucelených částí, stavebních objektů, 

souborů, profesí, či kapitol a z dalších náležitostí v rozsahu dle zadávací dokumentace. 

       

d) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla v souladu s 

projektovou dokumentací, včetně jeho údržby, odstranění a likvidace; a 

 

e)  provedení či zajištění kompletní dopravy všech věcí (zařízení), ze kterých se dílo 

skládá a jiných věcí na místo provádění díla, popř. z místa provádění díla, vnitro 

staveništní dopravy a manipulaci; a 

 



 

 

 4 

f) provedení kompletní montáže všech věcí (zařízení), ze kterých se dílo skládá; a 

 

g) zabezpečení řádné ostrahy díla a předaného staveniště, úschova a skladování všech 

věcí předaných zhotoviteli nebo zhotovitelem opatřených v souvislosti s prováděním 

díla, a to v době od převzetí staveniště, resp. od data předání takových věcí zhotoviteli, 

a to podle skutečnosti, která nastane dříve, až do data řádného provedení díla; a 

 

h) organizace a provedení úspěšných individuálních zkoušek díla (zejména provozních 

zkoušek technického zařízení, výchozí revize elektrického zařízení a dalších 

potřebných zkoušek) a provádění a obstarávání potřebných revizí a měření 

prokazujících kvalitu funkčnost díla nebo jeho jednotlivých částí a zařízení s ohledem 

na nezávadnost ve vztahu k životnímu prostředí (hluk, vibrace, emise apod.); a 

 

i) organizace a provedení úspěšné komplexní funkční zkoušky díla za účelem prokázání 

jeho kvality a stanovených parametrů a uvedení díla do provozu; a 

 

j) provedení závěrečného úklidu místa provedení díla (viz článek IV. této smlouvy) dle 

této smlouvy; a 

 

k)  provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla 

zohledňující tyto skutečnosti:  

  

(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze využít jako skládky 

materiálu; a 

(ii) prostor místa provádění díla (viz. článek IV. odst. 4.1. této smlouvy) nelze bez 

dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu objednatele využít 

k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele; a 

(iii) zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením 

díla. 

l)  dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve třech 

vyhotoveních v tištěné podobě. Dokumentace skutečného provedení díla bude 

provedena ve třech vyhotoveních podle následujících zásad: 

 

 do projektové dokumentace pro provedení „stavby“ budou zřetelně vyznačeny 

všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla 

 ty části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 

budou označeny nápisem „beze změn“ 

 každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem 

a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem 

zhotovitele 

 u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení 

stavby, bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny 

s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko, a 

 

m)   dodání veškerých bezpečnostních tabulek, tabulek pro označování prostor apod.; a 

 

n) obstarání, umístění a udržování informační tabule v počtu 1 ks, o velikosti cca 1,5x1 m, 

dle předané předlohy s údaji o stavbě, o účastnících výstavby a o osobách zhotovitele 

zodpovědných za provádění; a  

 

o) provedení zaškolení pracovníků objednatele či třetích osob k užívání díla dle smlouvy a 

všech jeho částí; a 



 

 

 5 

 

p) zhotovení a předání dokumentace pro provoz, údržbu a opravy provedeného díla 

(zejména podkladů pro zpracování provozních řádů a provozních předpisů, režimů 

údržby a preventivních prohlídek nejpozději v době dodání díla), součástí této provozní 

dokumentace bude i časový harmonogram běhu jednotlivých záručních lhůt; provozní 

dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních, a to v jednom vyhotovení 

s originálními listinami a v jednom vyhotovení s kopiemi; a 

 

r) smluvní zajištění potřebného zdroje vody, elektrické energie, dalších energií a služeb 

nutných pro provádění díla, včetně úhrady poplatků a nákladů za tyto zdroje;  

 

s) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení 

dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu; a 

 

t) uvedení pozemků a komunikací dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do 

stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid prostor dotčených výstavbou současně s 

dokončením díla; 

 

to vše v místě provádění díle dle článku IV. odst. 4.1. této smlouvy. 

  

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

 

a)   touto smlouvou  a 

 

   b)  projektovou dokumentací pro zadání stavby označené jako „Zateplení obvodových zdí 

budovy a oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 

11“, včetně případných změn, dodatků a doplňků, zpracovanou Ing. arch. Helena 

Ruseva, ČKA 02140; a  

   

c) zadávací dokumentací k veřejné zakázce na akci „Zateplení obvodových zdí budovy a 

oprava střešního pláště 2. Mateřské školy Karlovy Vary, o. p. Truhlářská 11“ze dne 

17. 08. 2012; a 

 

d)  nabídkou zhotovitele díla ze dne ………….. včetně oceněného výkazu výměr; a 

 

e)  písemnými pokyny objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem 

objednatele ve věcech technických; a 

 

f) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN a veškerými podklady předanými 

objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora 

uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění 

díla, jeho zkoušení, a uvádění do provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření 

orgánu státního stavebního dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole 

staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. 

vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky kontrolních dnů a prováděných 

zkoušek s tím, že objednatel je v takovém případě oprávněn upravit způsob provádění 

díla. 

 

Zhotovitel je seznámen se skutečností, že údaje o inženýrských sítích, které se nacházejí 

v místě provádění díla (viz článek IV. této smlouvy) a jsou obsaženy v projektové 

dokumentaci, nemusí odpovídat skutečnosti. Vzhledem k této skutečnosti se zhotovitel 

zavazuje zabezpečit prověření skutečného stavu inženýrských sítí před započetím provádění 

díla se správci uvedených inženýrských sítí a současně zajistit vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo k poškození 

podzemních či nadzemních sítí. 



 

 

 6 

 

2.4. Nepředvídaným plněním se rozumí: 

 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou přesahující rámec plnění dle této smlouvy, tj. 

takové plnění zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení díla vyplývajícího 

z této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN, stavebního 

povolení na provedení díla, touto smlouvou dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené 

technické praxe; nebo  

 

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky díla provedené na základě zvláštního 

požadavku objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této 

smlouvě.  

 

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

 

(i) plnění jinak splňující podmínky této smlouvy na nepředvídané práce, o kterých 

prokazatelně zhotovitel při podpisu této smlouvy věděl nebo mohl vědět; nebo  

 

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděním 

díla nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které zhotovitel 

odpovídá; nebo  

 

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele dále i plnění, která jsou 

v souladu s řešením provedení díla a projektové dokumentace anebo stavebním 

povolením a tato pouze zpřesňují.  

 

2.5. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části 

je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, 

komplexních, garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů 

státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění 

dohodnutých zkoušek díla či jeho částí se řídí: 

 

a)  touto smlouvou, a 

b)  podmínkami stanovenými ČSN, ČN, EN, a 

c)  projektem zpracovaným na dílo (DZS dle článku II odst. 2.3 písm. b) této smlouvy), 

d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií    

            použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN, ČN, EN. 

 

2.6. Změny díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 

článku II. odst. 2.4. této smlouvy musí být specifikovány v písemném dodatku k této smlouvě a 

pro zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného dodatku 

smlouvy. 

 

2.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že technické normy, uvedené v projektové dokumentaci 

(viz příloha č. 2 této smlouvy), případně normy, které tyto normy pro jejich neplatnost 

nahrazují, budou pro realizaci daného díla považovat obě strany za závazné v  plném 

rozsahu.  

 

III. Doba plnění 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě  nejpozději do 10. 05. 2013. 

 

 Zhotovitel zahájí práce na díle ihned po předání staveniště dle článku IX. odst. 9.1. této 

smlouvy.   



 

 

 7 

 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících 

 termínech: 

 

 Zahájení díla (prací)       10. 10. 2012 

 Ukončení díla         10. 05. 2013 

 

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, prosté všech vad a nedodělků 

bránících užívání a současně řádné protokolární předání díla objednateli formou dle článku 

XII. této smlouvy. 

 

3.3. Harmonogram realizace díla tvoří jako příloha č. 5 nedílnou součást této smlouvy.  

Harmonogram realizace díla bude zpracován minimálně po kalendářních týdnech. Detailní 

harmonogram realizace díla, zpracovaný v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou 

objednateli v rámci výběrového řízení, předloží zhotovitel objednateli v členění v periodách o 

maximálně sedmi po sobě jdoucích kalendářních dnech, nejpozději do 14 (čtrnácti) 

kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. Termíny plnění (provádění díla) uvedené 

v harmonogramu realizace díla jsou pro zhotovitele závazné. Harmonogram postupu prací 

bude obsahovat i návrh opatření k minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací 

díla.  

 

3.4.   Obě smluvní strany se dohodly, že  případné  vícepráce,  jejichž  finanční objem nepřekročí  

10% (slovy: deset procent) ze sjednané ceny za provedení díla (bez DPH) nebudou mít vliv na 

termín ukončení díla a dílo bude řádně provedeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud 

se smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak.  

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle článku III odst. 3. 2. této 

smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité 

materiály, povrchové úpravy a zařízení interiéru. Je-li v  zadávací dokumentaci definován 

konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný 

standard. 

 

3.6.     Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla či jednotlivé dílčí lhůty stanovené 

touto smlouvou pro dílčí plnění díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo, či jeho 

dílčí části, prováděno v důsledků okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 

374 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. – obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení 

s plněním své povinnosti nebo která vznikla v důsledku hospodářských či organizačních 

poměrů zhotovitele.  

 

3.7. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku III. odst. 3.1. této smlouvy není 

objednatel povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít. 

 

Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel 

právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo 

plnění díla či jeho části takto prodloužen 

 

IV. Místo provádění díla 
 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v objektu  mateřské školy v k.ú.  Stará Role, na p.p.č. 

1213, v ulici Truhlářské 11/690, obec a okres Karlovy Vary, vedených Katastrálním úřadem 

pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary. Vlastníkem výše uvedeného 

objektu je Statutární město Karlovy Vary (příloha č. 6).           

   

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou 

dokumentací stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím 



 

 

 8 

přizvaných odborně způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření 

této smlouvy a/ nebo které by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 
 

V.         Cena a způsob plnění 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši 

……………………,- Kč (slovy: ………………….) včetně DPH (dále jen „Cena za provedení 

díla“), tj. cena za provedení díla bez DPH ……………………..Kč 

(slovy:………………………………) a DPH ………………..,- Kč (slovy: 

…………………………………………). Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu 

výstavby s tím, že tuto cenu je možno překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. 

Podrobná kalkulace celkové ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný výkaz výměr a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb) je uvedena v příloze č. 4, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

 

5.2. V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 

závazku dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, dopravní opatření, odvoz a 

uložení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a vyklizení staveniště, vytýčení inženýrských 

sítí dle podkladů předaných objednatelem, náklady na služby, atesty materiálů, veškeré zkoušky 

a revize, měření apod.), včetně započtení rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů 

vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za provedení díla nebude po 

dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do 

kalkulace Ceny za provedení díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí Ceny za 

provedení díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci stavby dle 

obecně závazných právních předpisů. Součástí Ceny za provedení díla nejsou místní poplatky za 

zábor veřejného prostranství a veřejné zeleně v majetku Města Karlovy Vary. Objednatel po 

podpisu této smlouvy ohlásí správci poplatku způsob, předpokládanou dobu, místo a výměru 

užívání veřejného prostranství nejpozději v den, kdy bude s užíváním veřejného prostranství 

započato. 

 

5.3.      Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 

provádění díla. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude v průběhu provádění díla 

vystavovat a objednateli předávat měsíční faktury (daňové doklady) na dílčí plnění, a to až do 

výše 90% (slovy: Devadesáti procent) Celkové ceny díla. Zhotovitelem vystavené faktury na 

dílčí plnění budou zahrnovat i příslušnou část daně z přidané hodnoty. Obě smluvní strany se 

vzájemně dohodly, že zhotovitelem budou při dodržení harmonogramu provádění díla 

vystavovány faktury na dílčí plnění vždy jedenkrát za uplynulý kalendářní měsíc počítaný ode 

dne zahájení provádění díla. 

 

Splatnost faktur na dílčí plnění je smluvními stranami dohodnuta na 21 (dvacetjedna) 

kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury zhotovitelem objednateli. Podkladem a 

podmínkou pro vystavení řádné faktury na dílčí plnění bude: 

 

 

a) písemný, odsouhlasený a zástupcem objednatele jednajícím ve věcech technických a 

technickým dozorem zhotovitele řádně podepsaný zjišťovací protokol provedených 

prací a dodávek (článek XVII. odst. 17.3. této smlouvy) ke dni vystavení té které 

faktury na dílčí plnění zpracovaný podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů 

(výkazu výměr dle článku II. odst. 2.3. písm. d) této smlouvy); a současně 

 

b) vážní lístky dokládající likvidaci odpadu v rámci plnění této smlouvy, pokud bude 

v daném období ukládán dále nevyužitelný materiál (odpad) na skládku.  

 



 

 

 9 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude zhotovitelem účtována 

v sazbách dle právních předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to 

které účtované dílčí plnění dle předchozího odstavce. 

 

Objednatelem podepsaný zjišťovací protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné 

provedení díla jako celku bez vad a nedodělků. 

 

5.4.       Do 15 (patnácti) kalendářních dnů po řádném  protokolárním  předání a  převzetí díla (viz 

článek XII. odst. 12.1. této smlouvy)  bude  zhotovitelem  vystaven a  objednateli  předán  

daňový doklad – konečná faktura  (vyúčtování Ceny za provedení díla po odečtení 

fakturovaných dílčích plnění). Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (třicet) 

kalendářních dnů ode dne řádného provedení díla zhotovitelem. Objednatel je povinen 

konečnou fakturu uhradit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti konečné faktury nebo ve lhůtě 14 

(čtrnáct) kalendářních dní ode dne odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání 

díla, a to toho dne určeného k plnění, který nastane později. 

 

5.5. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu 

smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Dodatek ke smlouvě o dílo musí 

být uzavřen v souladu s předchozím postupem dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jinak je uzavřený dodatek neplatný a zhotovitel 

nemá právo na úhradu díla dle ceny sjednané v tomto dodatku a cena za jejich provedení se 

stane součástí Ceny za provedení díla.  
  
Veškeré změny díla budou navrženy písemně zhotovitelem objednateli formou změnových 

listů číslovaných souvislou řadou. Změnové listy jsou tvořeny dvěma částmi: „Požadavek 

zhotovitele na změnu“ a „Ocenění ke změně“ a budou sloužit pro objednatele jako podklad pro 

příslušné zadávací řízení dle ZVZ.   
 

5.5.1. Bez řádně odsouhlasené změny díla postupem uvedeným v této smlouvě, nebudou změny díla 

zhotovitelem provedeny. V případě, že by neprovedení změn znemožňovalo provedení díla 

dohodnutým způsobem, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla. O dobu, po kterou bylo 

nutno z tohoto důvodu provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho 

dokončení.  
 

5.5.2. Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 

vlastnosti díla, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi zápisem 

ve stavebním deníku nebo technickém deníku. 

 

5.5.3. Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena 

poměrně snížena s použitím cen z oceněných výkazů výměr. Nedojde-li mezi oběma stranami 

k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, dodávek a služeb, je 

zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

 

5.6. Zhotovitel je povinen v rámci zadávacího řízení nabídnout zadavateli jednotkové ceny 

v maximální výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz oceněný výkaz výměr, 

který byl součástí nabídky a jež je jako příloha č. 4 součástí této smlouvy).  

 

 Nebudou-li práce či věci použité k provedení díla, které jsou předmětem víceprací, 

ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu zhotovitele (výkazu výměr dle článku II. odst. 2.3 písm. d) 

této smlouvy, bude je zhotovitel oceňovat maximálně ve výši dle ceníku společnosti ÚRS 

Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, platného k datu provedení příslušného 

plnění. 

 

 Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou změny díla či jejich části, které není možno 

ocenit výše uvedeným způsobem, budou změny díla či jejich části oceněny individuální 



 

 

 10 

kalkulací při způsobu oceňování cenou v místě a čase obvyklou. Vynásobením jednotkových 

cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady, rovněž pak 

analogicky náklady související s umístěním stavby (obvyklý pojem: VRN – vedlejší 

rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době 

zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy 

se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 

zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto 

smlouvou. 

 

5.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. 

V tomto případě bude smluvní cena poměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů 

(výkazu výměr dle článku II. odst. 2.3 písm. d) této smlouvy). Nedojde-li mezi oběma 

stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je 

zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je 

dlužníkův (zhotovitelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona               

č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů před řádným předáním díla zhotovitelem objednateli, poskytuje zhotovitel 

objednateli slevu z Ceny za provedení díla ve výši rozdílu mezi cenou za provedení díla (viz 

článek V. odst. 5.1. této smlouvy) a částkou do okamžiku  zahájení insolvenčního řízení, 

objednatelem uhrazené části ceny za provedení díla. 

 

5.9. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového 

dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn 

daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový 

daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku.  

 

5.10. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení faktury 

- sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

- předmět plnění a den splnění 

- cenu díla a částku k fakturaci 

- datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 

- náležitosti pro daňové účely 

- podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

 

5.11. V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel 

je oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem 

doručení opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

 

5.12. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění smlouvy, jestliže 

zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený ve smlouvě. Objednatel má právo podmínit 

úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky 

úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

 

5.13. Veškeré eventuelní slevy budou zúčtovány nejpozději v konečné faktuře za dílo. 

 

5.14. Úhrada Ceny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění 

práva objednatele z vad díla. 
 



 

 

 11 

5.15. Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky zhotovitele 

a nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě, který 

bude uzavřen jen na základě příslušného proběhnuvšího zadávacího nebo výběrového řízení 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu. Žádný zápis do stavebního nebo montážního deníku 

není způsobilý zvýšit cenu díla. 

 

VI. Součinnost smluvních stran 

 

6.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

realizaci smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 

v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především 

jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a 

vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku 

požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti 

k poskytování konzultací vzájemně smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou 

smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé informace. 

 

6.2.  Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 

smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 

zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 

straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností 

nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním 

termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

 

6.3.  Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a 

provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, 

pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a 

zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a 

jiným osobám zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a 

jinou součinnost.  

  

6.4.  Tvoří-li dílo sjednané ve smlouvě součást plnění objednatele vůči třetí osobě, je zhotovitel 

povinen poskytnout potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat 

celkový postup prací a vyvinout potřebné úsilí k dodržení lhůt těchto prací, i když jej k tomu 

jinak smlouva nezavazuje. Je povinen poskytnout objednateli, případně třetí osobě, potřebné 

informace a podle potřeby objednatele se zúčastnit koordinačních jednání. 

 

6.5. Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. 

Objednatel je dále povinen uchovávat montážní deník po dobu deseti let od předání díla.  

 

Stanovené lhůty počínají běžet vždy následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní 

straně doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti.  

 

6.6. Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení. Na výzvu 

objednatele má povinnost se dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného stavebního 

úřadu předložit požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat vysvětlení 

ke stavebním pracím, která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky. 

 

6.7.     Další příklady vzájemné součinnosti stran jsou uvedeny v čl. XXIV této smlouvy.   

 

VII. Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 
     

7.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zachovávat (dodržovat) platné bezpečnostní, 

hygienické a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, technické normy (ČSN, ČN, EN 



 

 

 12 

apod.)  a rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak stavební povolení, včetně vymezení 

podmínek hlučnosti, doby provádění stavebních prací apod. 

 

7.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniště v pořádku a čistotě, odstraňovat průběžně na své 

náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit 

obecnou bezpečnost věcí a osob v místě provádění díla a staveništi. 

 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané materiální 

podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné 

podmínky pro realizaci díla či jeho části si vyjasnil s objednatelem a/nebo místním šetřením.   

 

7.4. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 

podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem a/nebo 

objednatelem požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla či 

rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 

veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN či jinými normami. 

V případě, že objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele trvat na užití podkladových 

materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn 

odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či 

trestnímu postihu. Svá upozornění zapíše zhotovitel do stavebního deníku. 

 

7.5. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

 

a)  v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku IV. 

odst. 4.1. této smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků 

či staveb; a 

 

b)  neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 

prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

   

c)  nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na 

okolí výstavby; a  

 

d)  bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který 

bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce 

subdodavatelů. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány 

ve svém obchodním nebo živnostenském rejstříku, provede subdodavatel 

s odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti subdodavatele 

předloží zhotovitel objednateli před zahájením prací. 

 

7.6.  Zhotovitel se zavazuje: 
 

 a) uhradit objednateli do 10 (deseti) kalendářních dnů poté, kdy k tomu bude 

objednatelem písemně vyzván veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli 

vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) orgány veřejné správy v souvislosti s 

porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými 

právními předpisy, při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele 

uvedený v písemné výzvě; a 

b) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání objednateli řádně 

pečovat o výškové a směrové body a zajistit jejich přesnost a ochranu proti poškození. 

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby (geometrické plány nového stavu 

zpracované odborným geodetem) se zhotovitel zavazuje protokolárně předat 

objednateli v digitalizované podobě ve formátu .dxf  na nosiči dat CD a současně 



 

 

 13 

v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle článku XII. odst. 12.3. této 

smlouvy; a 

c) vyvstane-li v průběhu provádění díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení 

(včetně používaných stavebních materiálů), neprodleně si vyžádat předchozí písemný 

souhlas či pokyn objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dle článku VII. 

odst. 7.6. této smlouvy; a  

 

d) zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování dodávek a prací zhotovitele, které 

provádí zástupce objednatele jednající ve věcech technických, a zajistí neprodleně 

opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od projektové dokumentace 

provádění díla; a  

 

e) při provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat objednatele 

k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň 3 (tří) pracovních dnů; a v případě, 

že objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím 

souhlasí;  zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel 

povinnost informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost 

objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na 

svůj náklad. 

 

7.7. Objednatel je oprávněn: 

 

a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v  průběhu provádění 

díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného 

vyúčtování díla; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné 

podmínky pro provádění cenové kontroly. 

 

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně-

technický dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce 

prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 

s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní 

zápisem ve stavebním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je 

oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-

li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě 

při provádění díla či třetích osob.  

 

7.8. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. 

Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná 

zhotovitelem při provádění díla (např. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude 

považována pro účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele. 

 

7.9. Zhotovitel a jeho subdodavatelé jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla až 

do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně 

související s předmětem plnění díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na 

základě něhož byla se zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem uzavřena příslušná smlouva 

na předmět plnění veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen předložit doklady prokazující 

splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy ze strany objednatele. 

 

VIII. Stavební deník   
 

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek IX. této smlouvy) objednatelem 

zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech-viz § 157 zák. č. 

183/2006 Sb., Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. Deník se skládá z úvodních listů, 



 

 

 14 

denních záznamů a příloh. Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název 

a sídlo objednatele a zhotovitele a případné změny těchto údajů, identifikační údaje stavby 

podle projektové dokumentace, přehled smluv včetně dodatků a změn, seznam dokladů a 

úředních opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, jejích změn a dodatků a 

přehled zkoušek všech druhů. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený 

zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, 

včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny 

skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek 

této smlouvy nebo pro změnu harmonogramu postupu prací dle článku III. odst. 3.3.  této 

smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný 

v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá zhotovitel 

při přejímacím řízení objednateli.  

 

8.2. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba – 

stavbyvedoucí ……………………. V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení 

stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.  

 

8.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 

originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. 

Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu 

státního stavebního dohledu. 

 

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy 

jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 

očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy 

byly práce provedeny, nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 

záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

 

8.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat 

objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

 

8.6. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným zápisem zhotovitele do stavebního deníku, je 

povinen připojit k zápisu svoje vyjádření. 

 

IX. Staveniště a jeho zařízení 
 

9.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10. 10. 2012. O předání 

staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve 

dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí 

místo určené ke zhotovení díla, které je vymezeno v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy, a 

projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a této smlouvy. Staveniště je vymezeno 

projektem organizace výstavby zpracovaným zhotovitelem. Napojení na zdroj vody a elektřiny 

řeší zhotovitel.  

 

9.2. Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi. 

Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí staveniště. 

Současně budou zhotoviteli předána dvě paré projektové dokumentace dle článku II odst. 2.3 

písm. b) této smlouvy a příslušné stavební povolení. Nejpozději před převzetím staveniště si 

smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a stykem s pracovníky 

druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud všechna tato jména nejsou 

uvedena již ve smlouvě. 

 

9.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob 



 

 

 15 

na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 

Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. 

V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou 

dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady 

s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

 

9.4. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 

odpovědnost za : 

 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště 

v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 

dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených 

zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení 

bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a 

za osazení případného dopravního značení; a 

 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi 

i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 

vyvolaných a způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování 

veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

 

9.5.  Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné 

zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. 

 

9.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za  zabezpečení staveniště dle podmínek 

vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 

ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

 

9.7. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, na vlastní účet. Jako součást 

zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení 

na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí 

místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje 

k úhradě vodného a stočného (s výjimkou vodného a stočného souvisejícího s provozem 

objednatele). 

 

9.8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na 

staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať 

již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.  

 

9.9.   Zhotovitel se zavazuje neprodleně pro potřeby objednatele a jím pověřených osob bezúplatně 

zřídit a provozovat na stavbě, či v její bezprostřední blízkosti, po celou dobu její realizace 

zázemí v rozsahu jedné místnosti (buňky) s příslušným vybavením a poskytovanými službami, 

které bude splňovat následující požadavky: bude se jednat o větratelný uzamykatelný 

prostor, v chladných dnech vytápěný, zařízený základním kancelářským nábytkem (stůl, židle, 

skříň na spisy, skříň nebo věšák na šaty), s elektrickou instalací umožňující dostatečné umělé 

osvětlení a připojením PC. 

 

X. Podmínky provádění díla 
 

10.1. Zhotovitel bude na své jméno projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných  

záležitostí přímo souvisejících s jeho činností při realizaci díla a dokončení díla, které jsou 

v jeho kompetenci a za které plně odpovídá, a to zejména odklizení, odvoz a zneškodnění 



 

 

 16 

všech odpadů, které vzniknou při realizaci díla, zábory pozemků, užívání veřejných ploch a 

překopy komunikací, spolupráce se zmocněncem investora ve věci předání pozemků, zeleně a 

ostatních ploch, řešení způsobu odstranění zaviněných škod, které způsobí na majetku 

fyzických a právnických osob v průběhu díla a vytyčení podzemních inženýrských sítí. 

 

10.2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle této smlouvy. 

 

10.3. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu 

provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit 

provedením díla ani jeho části jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele. 

 

10.4.   Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou 

v projektové dokumentaci a výkazu výměr, za kvalitu použitého materiálu, který musí 

odpovídat příslušným technicko-dodacím předpisům a za zabezpečení kontroly dodávek 

materiálu tak, aby nemohlo dojít k jeho záměnám. Veškerý materiál vystavený namáhání musí 

mít příslušné osvědčení o jakosti a způsobilosti, resp. atest. Nebudou-li tyto doklady předány 

zhotovitelem v originálu, musí být jejich kopie opatřeny razítkem zhotovitele a podpisem 

osoby zhotovitele zodpovědné za odbornou úroveň realizace díla. Bez písemného souhlasu 

objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové 

dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 

žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky 

použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované v § 156 zákona č. 183/2006 Sb. – 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveniště proti krádeži a vandalismu. 

 

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 

zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 

převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 

objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození 

majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

10.7. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného 

provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně 

geodetického zaměření.  Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat 

objednateli tři paré projektové dokumentace se zakreslením skutečného provedení díla.  

 

10.8. Součástí předmětu díla jsou i práce ve smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 

měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou 

sjednanou cenu díla. 

 

10.9. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel 

nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. Všechny škody, 

které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně zhotovitele třetím, 

na díle nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 

 

10.10.  Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých dodávek a prací, koordinovat 

činnost jednotlivých svých zhotovitelů (subdodavatelů) při přípravě, realizaci a dokončování 

díla v souladu se smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a 

kvality svých dodávek a prací. 

 

10.11. Vybrané činnosti na díle bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k těmto činnostem 



 

 

 17 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě jsou k těmto činnostem autorizovány 

dle zvláštních předpisů, anebo zaměstnanci pod jejich dohledem. Na realizaci díla se musí 

podílet technici s požadovaným vzděláním, odborností a praxí, které objednatel uvedl v rámci 

prokázání splnění kvalifikace. 

 

10.12. Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách 

materiálů, konstrukcí a technologií požadovaných v § 156 odst. 1 stavebního zákona a jiných 

obecně závazných právních předpisů. Tyto dodávky musí splňovat požadavky zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky (prohlášení o shodě nebo certifikace) a 

musí mít doklad o všech provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a 

způsobilost částí stavby, konstrukcí a technických zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska 

požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního 

prostředí a z hledisek zajištění přístupnosti stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu. 

Potřebné doklady o tom předloží zhotovitel ke dni splnění díla. Veškerá textová dokumentace, 

kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, musí být předložena 

v českém jazyce.  

10.13. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen dokumentovat navrhované materiály avýrobky na    

             vzorcích. 

 

10.14. Plní-li zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen 

tyto třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho 

závazků ze smlouvy vůči objednateli včetně závazků k náhradě škody a placení majetkových 

sankcí. 

 

10.15. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) 

demontovanými v souvislosti s prováděním díla, naloží s nimi dle pokynů objednatele. 

 

10.16. Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a 

požární ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi v celém rozsahu svého plnění dle 

smlouvy. V případě nedodržení tohoto ustanovení, bude uplatněna pozastávka platby resp. 

plateb jemu náležejících. Kontrolu dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět pověřený 

pracovník objednatele. 

 

10.17. Přestanou-li se v průběhu provádění díla materiály a zařízení uvedená v příslušné části 

dokumentace vyrábět a bude potřeba je nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál 

nebo zařízení, jehož použití nebylo možno začlenit do příslušné dokumentace a jeho používání 

bude technicky srovnatelné a výhodné, navrhne zhotovitel písemně objednateli jejich použití 

při provádění díla. Písemná dohoda o dodání náhradních materiálů a zařízení musí být 

smluvními stranami uzavřena předem s tím, že zároveň určí vliv takového postupu na cenu 

díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby použitím náhradních materiálů nedošlo ke snížení 

jakosti a projektovaných vlastností díla. Pokud v době realizace díla dojde ke změnám ve 

výrobě, které budou mít za následek zlepšení užitných vlastností dodávek, je dodavatel 

oprávněn dodat modernizovanou formu předmětu plnění při zachování ostatních podmínek 

stanovených smlouvou. 

 

10.18.  V případě rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a 

způsob jeho provedení, platí jako sjednaná vlastnost či okolnost plnění díla ta, která byla 

sjednána, popř. rozhodnuta příslušným správním či soudním orgánem, popř. stanovena jiným 

způsobem v souladu se smlouvou či právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako 

poslední. 

 

10.19. V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že zhotovitel ani po 

předchozím písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho 

provádění potřebných, je zhotovitel povinen postupovat podle pokynů objednatele. Objednatel 

je rovněž oprávněn tyto věci opatřit vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, 



 

 

 18 

event. vzniklá škoda, jdou k tíži zhotovitele.    

 

10.20. Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je zhotovitel povinen učinit 

bezodkladná opatření a informovat o nich ihned objednatele, jehož pokyny k zahájení prací a 

odstranění těchto nedodělků je povinen dodržet. 

 

10.21. Zhotovitel je povinen přerušit práce nebo dodávky na základě rozhodnutí objednatele a 

v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 

dohodnutým způsobem. Každé přerušení prací, popř. dodávek je zhotovitel povinen 

bezodkladně písemně objednateli oznámit spolu se zprávou o předpokládané délce, jeho 

příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější 

způsob jejich odstranění. Do doby opětovného pokračování v práci střeží materiál, jakož i 

pomůcky potřebné k provedení díla i celé dílo. Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, 

aby takovéto překážky byly odstraněny s co nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li 

přerušení prací, popř. dodávek způsobeno příčinami na straně objednatele, dohodnou smluvní 

strany opatření do doby obnovení prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se 

prodlužuje doba předání díla. 

 

10.22 Technický dozor objednatele je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, 

pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost 

prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na díle nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské 

škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.  

 

XI. Záruka za jakost a zkoušky díla 

 

11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 

projektové dokumentace a výkazu výměr, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, 

EN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v  

první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.  

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 60 (slovy: Šedesát) měsíců 

ode dne protokolárního předání a převzetí díla.  
 

Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u 

nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. Nároky z odpovědnosti za vady se 

nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.  

 

Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům 

kladeným na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými 

nařízeními, popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. 

V rozsahu odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit ustanoveními obchodního 

zákoníku. Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce (plnění). Drobné odchylky, 

které nemají jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost 

díla nebo na zvýšení ceny plnění zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky v případě, že 

s nimi vyjádřil objednatel písemný souhlas za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny 

v  dokumentaci skutečného provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany objednatele oznámena 

písemně a bez zbytečného prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost 

díla, bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení oznámení zhotoviteli. Není-li 

z podané reklamace zřejmá konkrétní vada a je nutno ji specifikovat konzultací mezi 

objednatelem a zhotovitelem, považuje se za den doručení oznámení den konkrétního určení 

vady. 

 

11.2. Objednatel je oprávněn reklamovat u zhotovitele vady jeho plnění nejpozději do konce záruční 

doby. Reklamaci provádí objednatel písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své 



 

 

 19 

požadavky, včetně termínu pro odstranění vad zhotovitelem s tím, že je-li reklamace 

oprávněná, má právo: 

 

Jde-li o vady nepodstatné (§ 437 obchodního zákoníku) na bezplatné a bezodkladné 

 odstranění takových vad a nedodělků – opravou opravitelných částí předmětu plnění, výměnou 

 neopravitelných částí, dodáním nedodaných částí anebo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny 

díla, 

 

 Jde-li o vady podstatné (§ 436 obchodního zákoníku) má objednatel vedle shora 

 uvedených nároků právo od smlouvy odstoupit, to neplatí, je-li zhotovitel schopen odstranit 

 vady a  nedodělky v přiměřené lhůtě.  

 

11.3. Objednatel má právo volby o způsobu odstranění důsledku vadného plnění.  

 

11.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 (čtyřicetiosmi) hodin, 

bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části 

zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za 

vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně 

zahájit reklamační řízení v místě provádění díla. Reklamační řízení musí být ukončeno do 48 

(čtyřicetiosmi) hodin po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána jako 

reklamační vada bude odstranění vady díla či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-li 

v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstranění vady díla či jeho 

části provedeno úplatně, a to za cenu stanovenou v souladu s ustanovením článku V. odst. 5.6. 

této smlouvy.  

 

11.5. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 

bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného 

protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná 

jako v článku XI. odst. 11.1. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem 

zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 

přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 

kalendářní den. 

 

11.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě dle 

článku XI. odst. 11.4. této smlouvy a/nebo nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad nebo 

nedodělků díla v termínech dle článku XI. odst. 11.4. této smlouvy a/nebo oznámí-li zhotovitel 

objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodělky 

neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho 

části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla 

neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat provedení oprav 

jinému zhotoviteli a/nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla. Objednateli v prvém 

z uvedených případů vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, 

kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 

11.7. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 

smluvních stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu 

škody nebo na smluvní pokutu. 

 

11.8. V období posledního měsíce záruční lhůty dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy je zhotovitel 

povinen provést s objednatelem, případně třetí osobou určenou objednatelem, výstupní 

prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních 

podmínek, popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich 

odstranění. Výstupní prohlídku díla svolá písemně objednatel. V případě, že se zhotovitel či 

jeho oprávněný zástupce na objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla dle tohoto 



 

 

 20 

odstavce smlouvy nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném 

protokole o splnění záručních podmínek uznává. 

 

11.9. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 

z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Ustanovení článku XI. odst. 11.4. této 

smlouvy platí analogicky. 

 

11.10. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části 

je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, 

komplexních, garančních zkoušek díla a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. 

jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho 

části se řídí: 

a) touto smlouvou, a 

b) podmínkami stanovenými technickými normami, a 

c) projektem zpracovaným na dílo (DZS dle článku II odst. 2.3 písm. b) této smlouvy), a 

d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií 

použitých při výstavbě, neodporují-li platným technickým normám. 

 

XII. Předání a převzetí díla 
 

12.1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a protokolárně předat dílo objednateli nejpozději do 

10. 05. 2013. O předání díla zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol. Požádá-li 

o to objednatel, anebo je-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, resp. jeho 

řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud 

provedeného díla rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-li o to 

objednatel, obstará zhotovitel na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů 

s takovým užíváním díla nebo jeho části. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a 

způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož i provedení bezpečnostních a jiných opatření, 

včetně hygienických, a důsledky předčasného užívání pro přechod nebezpečí škody, běh 

záručních lhůt, atd. V případě, že zhotovitel návrh nepředloží ve lhůtě akceptovatelné 

objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky bezdůvodné, nebo zřejmě 

zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném užívání 

díla musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě.  

 

12.2. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení. 

Na přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele, a to písemným oznámením, které musí být 

doručeno objednateli alespoň 10 (deset) kalendářních dnů předem a/nebo provedeno ve stejné 

lhůtě zápisem ve stavebním deníku. V případě, že nebude objednateli řádně a včas doručena 

výzva k účasti na přejímacím řízení, může dojít k  přejímacímu řízení nejdříve po uplynutí 

desátého pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení přejímacího řízení. 

Zhotovitel zajistí na přejímacím řízení účast všech subdodavatelů či jejich oprávněných 

zástupců a současně i účast všech smluvních partnerů či jejich oprávněných zástupců.  

 

12.3.    K předání díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a 

to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, 

pokud je to stanoveno touto smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

 

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, 

místo provedení díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem či 

objednatelem, vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro 

odstranění vad a nedodělků díla, zhodnocení jakosti díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a 

opatřeních k odstranění vad díla či jeho části, záznam o nutných dodatečně požadovaných 

pracích, případnou dohodu o slevě z ceny za provedení díla, stanovisko objednatele, zda dílo 

přejímá či nikoli a soupis příloh. Součástí předávacího protokolu bude i konečné zaměření 



 

 

 21 

výškových a směrových bodů dle článku VII. odst. 7.6. písm. b) této smlouvy. Předávací 

protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 

objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

 

12.4. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co 

do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel 

a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.  

 

Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného 

provedení díla, stavební deník, deník vícenákladů (deník vícenákladů může být nahrazen 

evidencí změnových listů dle článku V. odst. 5.5. této smlouvy), veškerá osvědčení o 

zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení 

komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, potvrzené geometrické plány nového 

stavu, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle 

projektu dle článku II. této smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení 

likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a 

předpisů provádějících, a další doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, 

které si v souladu s právními předpisy stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla“ je 

povinen zhotovitel předat ve třech vyhotoveních objednateli při předání díla. 

 

V případě, že nedojde k předložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději 

při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně předané. 

 

12.5. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 

které nenese vady a/nebo nese nedodělky nebránící užívání stavby, je objednatel povinen 

předávané dílo převzít. Zjištěné vady a/nebo nedodělky nebránící užívání stavby budou 

uvedeny v soupisu vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, který bude přílohou 

předávacího protokolu. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je 

zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady bránící užívání stavby, není objednatel povinen 

předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění 

vad díla či jeho části, pro které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje 

přejímací řízení analogicky dle tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu 

předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek 

obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto článku smlouvy. 

 

12.6. Pro případ odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy budou analogicky použita 

ustanovení tohoto článku. 

 

12.7. Za řádně provedené (ukončené) dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a 

s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků bránících užívání 

stavby, k němuž je zhotovitelem dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou a které je 

označeno veškerými potřebnými, popř. výstražnými popisy, výstražnými či orientačními 

tabulkami a jsou k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další sjednaná plnění, tj. dílo 

kompletní a funkční a splňující jakostní a funkční parametry stanovené touto smlouvou a 

řádně předané objednateli.  

 

12.8. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo 

parametrech díla, stanovených projektem díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.  

 

12.9. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla 

neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody 

smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci 

úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků díla 

nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla zhotovitelem 

objednateli, je objednatel oprávněn postupovat dle článku XIII. této smlouvy. 



 

 

 22 

 

12.10. Zhotovitel je povinen vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a to do 

předání díla objednateli, na své náklady a provést úklid, včetně likvidace zařízení staveniště. 

Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou 

stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího 

stavu. 

 

12.11. Zhotovitel předá objednateli při přejímacím řízení geodetické zaměření skutečného provedení 

stavebních objektů, včetně zápisu o vkladu do Digitálně technické mapy města Karlovy Vary. 

Zaměření podzemních objektů zajistí zhotovitel před jejich záhozem. 

 

XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta    
 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním povinností stanovených v  

článku III. odst. 3.1. (včetně vztahu k článku XII. odst. 12.1. této smlouvy) a v článku XI. odst. 

11.4. této smlouvy zhotovitelem nebo v případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím 

součinnosti, k níž je povinen podle této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči 

zhotoviteli  ve smyslu ustanovení § 300 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního zákoníku, 

ve  znění pozdějších předpisů, a § 544 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. - občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: Pětsetin procenta) z Ceny za 

provedení díla, a to za každý započatý den prodlení. 

 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností stanovených v článku VII. odst. 

7.1., 7.5., 7.6., a 7.9. a dále v článku  IX. odst. 9.3., 9.4. a 9.5., v článku  X. odst. 10.3. a 10.4., 

v  článku XI. odst. 11.2. a v článku  XII. odst. 12.9. této smlouvy zhotovitelem je objednatel 

oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 300 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a § 544 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. - občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíc 

korun českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností stanovených v článku XX. a v 

článku XXI. této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 

300 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. - zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a § 544 a násl. 

zákona č. 40/1964 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu 

ve výši 20.000,- Kč (slovy: Dvacettisíc korun českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť.  

 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním povinností stanovených v článku 

V. odst. 5.3. a 5.4. této smlouvy objednatelem je zhotovitel oprávněn uplatnit ve smyslu 

ustanovení § 300 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 544 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. - občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: Pětsetin procenta) z dlužné částky, a to za 

každý započatý den prodlení. 

 

13.5.  Smluvní strany se současně vzájemně dohodly pro případ, že zhotovitel bude v prodlení se 

splněním jakéhokoli svého peněžitého závazku vůči objednateli, který je založen touto 

smlouvou, že vzniká objednateli ve smyslu ustanovení § 300 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. - 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a § 544 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. - 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 

0,05 % (slovy: Pětsetin procenta) z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

 

13.6. Všechny smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na 

účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 

právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

 



 

 

 23 

13.7 Smluvní strany se dohodly, že za nesplnění termínů pro odstranění vad a nedodělků, 

nebránících užívání díla, se stanovuje smluvní pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy: Desettisíc 

korun českých) za každý nesplněný den proti termínům dohodnutým v zápise o předání a 

převzetí, a to za každou vadu či nedodělek jednotlivě. 

 

XIV. Odstoupení od smlouvy  

 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy  to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 

provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli. Odstoupením 

od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od 

smlouvy objednatelem ruší. 

 

14.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 

zejména: 

 

a)  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku 

či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této 

smlouvy, které bude delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů, a/nebo 

 

b)  jestliže zhotovitel po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dní přerušil práce na 

provedení díla a nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku III. odst. 3.6. 

této smlouvy, a/nebo 

 

c)  jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův 

(zhotovitelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 

Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

d)  zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

 

e)  zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 

z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo  

 

14.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli 

nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu 

za provedení díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením 

termínu dokončení díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 

14.4. V případě odstoupení od této smlouvy zhotovitelem provedou smluvní strany nejpozději do 60 

(šedesáti) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých 

vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. 

Závěrem této inventarizace bude vyčíslení: 

 

(i) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem 

zhotoviteli; a 

 

(ii) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 

účinnosti odstoupení od smlouvy součástí díla, a to v cenách dle této smlouvy, kdy za 

základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 

………………………………  

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 

nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k úhradě.  



 

 

 24 

 

14.5. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem provedou smluvní strany nejpozději do 

60 (šedesáti) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci 

veškerých vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení objednatele od 

smlouvy. Závěrem této inventarizace bude vyčíslení: 

 

(i) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem 

zhotoviteli; a 

 

(ii) částky, o kterou se objednatel obohatil k datu účinnosti odstoupení zhotovováním díla; 

částka obohacení objednatele bude určena jako částka hodnoty díla k datu účinnosti 

odstoupení od této smlouvy stanovená jako cena nákladová soudním znalcem či 

znaleckým ústavem určeným objednatelem snížená o 10% (slovy: Deset procent).  

 

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 

nejpozději do 40 (čtyřiceti) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k úhradě.  

 

XV. Adresy pro doručování  
 

15.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 

písemné korespondence: 

 

a) adresa pro doručování objednateli je:   Statutární město Karlovy Vary 

                                                          Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

                                                          odbor majetku města      

 

b) adresa pro doručování zhotoviteli je:   ……………………………………  

  

    

15.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro 

doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou 

smluvní stranu. 

 

XVI. Doručování   
    

16.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám je třeba doručit osobně,  

nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou nebo do datové schránky. 

16.2. Aniž  by  tím  byly  dotčeny  další  prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 

oznámení bylo řádně doručené: 

(i) při doručování osobně: 

- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek; nebo 

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít popř. svým jednáním převzetí 

zmařila; nebo 

 

 (ii) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

- dnem, kdy pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 

jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl., pokud byla na zásilce 



 

 

 25 

uvedena adresa pro doručování dle článku XV. odst. 15.1., resp. 15.2. této smlouvy 

(iii)  při doručování datovou schránkou: 

- dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů 

 

XVII. Kontrola provádění díla 
 

17.1. V průběhu provádění díla zhotovitel zajišťuje postupné uskutečnění všech potřebných a 

sjednaných zkoušek díla či jeho částí. Rozsah, obsah, termíny a charakter zkoušek musí plně 

respektovat zejména požadavky projektové dokumentace, podmínky výrobců věcí, které jsou 

součástí díla či jeho části, požadavky objednatele, právní předpisy, ČSN, ČN, EN a technické 

a další normy. 

 

17.2. Termíny a náplň běžných kontrol prováděných objednatelem vyznačí objednatel 

v harmonogramu postupu prací při provádění díla (viz článek II. odst. 2.2. písm. b a článek III. 

odst. 3.3. této smlouvy), a to do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne, kdy bude objednateli 

předán harmonogram postupu prací při provádění díla. Termíny a náplň mimořádných kontrol 

prováděných objednatelem vyznačí objednatel ve stavebním deníku, a to alespoň jeden den 

předem. 

 

17.3. V průběhu provádění díla či jeho částí bude průběžné plnění díla dle harmonogramu provádění 

díla (viz. článek II. odst. 2.2. písm. b a článek III. odst. 3.3. této smlouvy) sledováno a 

kontrolováno prostřednictvím písemných zjišťovacích protokolů sepsaných na základě zjištění 

při kontrolní činnosti objednatele na stavbě.  

 

XVIII. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva 

 

18.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného 

odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

 

a)  díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech; a 

 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či 

pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného 

předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude 

v jednotlivých případech dohodnuto jinak 

 

c) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

 

18.2. Odpovědnost stanovená v článku XVIII. odst. 18.1. této smlouvy je objektivní a zhotovitel se 

jí může zprostit jen, pokud by ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením 

povinností, na základě kterých objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

 

18.3. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 

 k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, 

nebo  které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, 

podpěrné konstrukce atp.); 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru; 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou 

dokumentací a smlouvou; 

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

 



 

 

 26 

18.4. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či 

objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 

(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel 

povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli ve smyslu 

ustanovení § 420a zákona č. 40/1964 Sb. – občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovení § 538 zákona č. 513/1991 Sb. – obchodního zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, za škodu způsobenou svou provozní činností v související s plněním této 

smlouvy. 

  

18.5.  Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení 

díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Při uzavírání smluvních vztahů ohledně koupě 

věci, kterou zhotovitel opatřuje k provedení díla, není zhotovitel oprávněn sjednat výhradu ve 

smyslu ustanovení § 445 zákona č. 513/1991 Sb. – obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

18.6. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 

se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady 

či ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této 

smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

 

18.7. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými subdodavateli a jejich 

subdodavateli nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by 

stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo 

ve vlastnictví subdodavatele. Jakákoliv část díla musí vždy přímo přecházet do vlastnictví 

objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 30.000 Kč.  

 

18.8. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou nedbalostí nebo úmyslným zaviněním 

zaměstnanci zhotovitele na předmětu smlouvy nebo v důsledku této nedbalosti či zavinění a 

zavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu. 

 

18.9. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž 

došlo činností či nečinností zhotovitele nebo jeho subdodavatelů.  

 

18.10. Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé 

straně nejpozději do 30 dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla.  

 

18.11. Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách 

vzniku škody, vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými 

zástupci zúčastněných stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody 

v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů od data doručení uplatnění nároku. 

 

18.12. V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena nejpozději do 30 dnů od 

data uzavření dohody. 

 

18.13. V ostatním platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 

 

XIX. Mlčenlivost 
 

19.1. Smluvní strany se zavazují, že během platnosti této smlouvy nezpřístupní žádné třetí straně 

jakékoliv informace, které byly v souvislosti s plněním dle této smlouvy poskytnuty mezi 

smluvními stranami a mají důvěrný charakter. Tato povinnost se však nevztahuje na: 

 



 

 

 27 

a) informace, na jejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly; a 
 

d) jakékoliv sdělení učiněné smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž 

znalost takovýchto informací je nezbytná k řádnému plnění této smlouvy; a 
 

c) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od níž pochází, 

nebo se stala veřejným majetkem jinak než porušením této smlouvy přijímající 

stranou; a 
 

d) každou informaci získanou přijímající stranou od třetí strany bez povinnosti 

mlčenlivosti; a 
 

e) informace, které je objednatel povinen poskytovat jako samosprávná územní jednotka 

veřejnosti na základě platné legislativy. 

 

 

XX. Zajištění závazků zhotovitele při plnění veřejné zakázky 

 

20.1. Finanční zajištění odpovědnosti za záruku  
 

20.1.1. K zajištění řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky dle článku 

XI. této smlouvy a vyplývajících ze závazků k úhradě smluvních pokut vážících se k zajištění 

závazků z poskytnuté záruky, jakož i k zajištění nároků na náhradu škody vzniklé v důsledku 

porušení závazků z poskytnuté záruky, se zhotovitel zavazuje složit na účet objednatele č. 

1003064856/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., pobočka Karlovy Vary, variabilní symbol: 

………………, částku ve výši 5 % (slovy: pět procent) z celkové ceny díla (souhrn 

fakturovaných dílčích plnění a fakturované konečné částky) včetně daně z přidané hodnoty, 

jako finanční záruku (jistotu) za řádné a včasné plnění pohledávek objednatele za zhotovitelem 

specifikovaných v tomto odstavci smlouvy, a to nejpozději do dne splatnosti konečné faktury, 

viz. čl.V.odst. 5.4. této smlouvy. O dobu prodlení zhotovitele se splněním závazku ke složení 

„jistoty“ se prodlužuje termín splatnosti konečné faktury. 

 

20.1.2.  Objednatel je oprávněn užít peněžní prostředky uložené jako finanční záruka dle čl. XX., odst. 

20.1.1. této smlouvy na účtu objednatele č. 1003064856/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., 

pobočka Karlovy Vary, k úhradě svých splatných pohledávek za zhotovitelem 

specifikovaných v předchozím odstavci smlouvy. O užití předmětných peněžních prostředků z 

tohoto účtu je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele do 14 (čtrnácti) pracovních 

dnů ode dne užití těchto peněžních prostředků. Objednatel neodpovídá za škody (zejména 

škody v důsledku ztráty na úrocích) způsobené čerpáním peněžních prostředků z účtu 

objednatele č. 1003064856/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s., pobočka Karlovy Vary, 

v souladu s tímto článkem smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu dle této smlouvy a uplynutí 

záruční doby dle článku XI. smlouvy, je objednatel povinen převést finanční zůstatek z takto 

poskytnutých peněžních prostředků (finanční záruky), včetně úroků ve výši, jíž jsou úročeny 

běžné účty podnikatelských subjektů u Raiffeisenbank, a.s., po provedení případných úhrad 

pohledávek za zhotovitelem dle tohoto článku smlouvy a po snížení o částku připadající na 

daně, bankovní poplatky či další náklady objednatele spojené s vedením účtu či dalších 

náklady objednatele spojené s udržováním jistoty, na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne zániku právního vztahu dle této 

smlouvy a uplynutí záruční doby dle článku XI. smlouvy. 

 

20.2. Bankovní záruka za záruku  
 

20.2.1.  Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že závazek zhotovitele k poskytnutí finanční záruky 

(jistoty) ve smyslu článku XX. odst. 20.1. této smlouvy, tedy jistota ve výši odpovídající 5% 



 

 

 28 

z celkové ceny díla, včetně daně z přidané hodnoty, jak je tato definována v čl. XX. odst. 

20.1.1. této smlouvy, může být nahrazen tím, že zhotovitel nejpozději do dne splatnosti jistoty 

dle čl. XX. odst. 20.1.1. předá objednateli bankovní záruku, resp. záruční listinu vystavenou 

bankou ve smyslu a za podmínek upravených touto smlouvou (dále jen „Bankovní záruka za 

záruku“). 

 

20.2.2.  V případě, že zhotovitel předloží objednateli záruční listinu, která bude vystavena ve smyslu a 

za podmínek stanovených smlouvou článku XX. odst. 20.2.1. a 20.2.3. této smlouvy, tedy 

Bankovní záruku za záruku, poté, kdy již zhotovitel složil jistotu, zavazuje se objednatel 

převést finanční zůstatek z takto poskytnutých peněžních prostředků (finanční záruky) včetně 

úroků ve výši, jíž jsou úročeny běžné účty podnikatelských subjektů u Raiffeisenbank, a.s., po 

provedení případných úhrad pohledávek za zhotovitelem dle tohoto článku smlouvy a po 

snížení o částku daní, bankovních poplatků či dalších nákladů objednatele spojených 

s vedením účtu či dalších nákladů objednatele spojených s udržováním kauce, na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů 

ode dne předložení řádně, v souladu s touto smlouvou vystavené záruční listiny (Bankovní 

záruky za záruku). 

 

20.2.3.  Bankovní záruka za záruku musí být vystavena bankou s udělenou licencí ČNB nebo bankou 

využívající prostřednictvím své pobočky na území ČR výhod jednotné licence dle § 4 až § 7a 

zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a to výlučně k zajištění 

řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z  poskytnuté záruky dle článku XI. této 

smlouvy, včetně úhrady smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele vážících se podle 

této smlouvy k nárokům objednatele z odpovědnosti za vady díla, jakož i případné nároky, 

které vzniknou objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy o dílo. Bankovní záruka za 

záruku bude vystavena ve prospěch objednatele, a to na částku odpovídající výši jistoty 

sjednané dle článku XX. odst. 20.1.1. této smlouvy. Bankovní záruka za záruku musí být 

vystavena nejméně na dobu do uplynutí záruční doby dle článku XI této smlouvy. Bankovní 

záruka za záruku podle článku XX. odst. 20.2.1. a 20.2.2. této smlouvy musí být vystavena 

jako bezpodmínečná a splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by mohla 

uplatnit banka, která vystavila záruční listinu vůči objednateli. 

 

20.2.4. Zhotovitel potvrzuje a ujišťuje objednatele, že veškeré náklady, které vynaložil a/nebo 

v budoucnu vynaloží na poskytnutí Bankovní záruky za záruku, jakož i za prodloužení její 

platnosti nebo za vystavení nových (dalších) záručních listin, jsou již zahrnuty v nabídkové 

ceně zhotovitelem předložené v rámci zadávacího řízení. Jakékoli zvýšení ceny za dílo není 

v kontextu takto vynaložených nákladů a/nebo nákladů, které zhotovitel ještě vynaloží, 

přípustné.  

 

XXI. Pojištění 
 

21.1.  Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro provádění díla, pojistnou smlouvou pro případ 

pojistné události související s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu: 

          

(i) pojištění dodávek a práce (plnění) zhotovitele dle této smlouvy proti obvyklým 

rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to jak 

na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět 

díla uskladněny či montovány, a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši 

ceny za provedení díla bez DPH dle článku V. odst. 5.1. této smlouvy; a 

 

(ii) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění díla, a to 

na hodnotu pojistné události minimálně 3.000.000,- Kč (slovy: tři milióny korun 

českých). 

 



 

 

 29 

Ve smyslu skutečností výše uvedených tak zhotovitel sjedná pojištění na krytí rizik poškození, 

případně zničení budovaného díla systémem „ALL RISK“, a to až do výše Ceny za provedení 

díla. Dále sjedná pojištění odpovědnosti za škody vzniklé jinému v souvislosti s realizací 

tohoto díla. Pojištění musí krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků výstavby, včetně 

subdodavatelů. 

 

21.2.    Zhotovitel předloží a předá objednateli kopii platné a účinné pojistné smlouvy dle článku XXI. 

odst. 21.1. této smlouvy nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne podpisu této 

smlouvy, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne 

zahájení provádění díla do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzením 

pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. Zhotovitel se dále zavazuje 

řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat 

pojištění dle ustanovení článku XXI. odst. 21.1. této smlouvy po celou dobu plnění díla. 

V případě zániku pojistné smlouvy dle článku XXI. odst. 21.1. této smlouvy uzavře zhotovitel 

nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii 

zhotoviteli nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejího uzavření, a to společně 

s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy 

do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o 

zaplaceném pojistném na toto období. 
 

XXII. Zánik závazků 
 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

 

22.1. Splněním  

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním. 

 

22.2. Dohodou smluvních stran 

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, 

dohodnou-li se na tom smluvní strany formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 

musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový 

dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

 

22.3. Odstoupením od smlouvy  

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě (čl. XIV ) nebo zákonem  (§ 

344 a násl. obchodního zákoníku). 

 

22.4  Dodatečná nemožnost plnění  

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku dodatečné nemožnosti plnění se použijí 

příslušná ustanovení obč. z. a obch. z., např. v důsledku vyšší moci. 

 

22.5 Zmaření účelu smlouvy 

Pokud by z jakéhokoliv důvodu, na který smluvní strany při podpisu smlouvy nepomyslely, 

nebo nemohly pomyslet, mohl být zmařen její účel, jsou objednatel i zhotovitel povinni 

neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy taková skutečnost vyjde najevo, sjednat 

písemný dodatek, jímž účelu smlouvy bude dosaženo.  

Nesplní-li některý z nich povinnost takový dodatek uzavřít, může se druhá smluvní strana 

obrátit na soud s návrhem na určení obsahu tohoto dodatku, jinak se přiměřeně užije dikce § 291 

ObchZ. Za nesplnění povinnosti uzavřít dodatek se považuje též, je-li účastník sice ochoten 

uzavřít, avšak za podmínek, které by jej oproti původnímu ujednání nespravedlivě 

zvýhodňovaly, 

 

22.6. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 

smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu 



 

 

 30 

škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty 

závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 

nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Zhotovitel je v tomto období povinen provést dle dispozic objednatele veškeré kroky nezbytné 

buď k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí s dílem souvisejících nebo jejich části 

jiné osobě. Zhotovitel je povinen po zániku smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv 

škodám a aby minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu díla. 

 

XXIII. Vyšší moc 

 

23.1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k 

němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují 

mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud 

nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti 

nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 

rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu považují zejména válka, 

nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 

katastrofy. 

 

23.2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 

poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo 

odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, 

nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména 

subdodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v 

prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na 

ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

 

23.3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání 

smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá 

smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti 

oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela 

důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

23.4.  V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 

během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení 

díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, 

na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou 

smlouvy. 

 

23.5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku 

vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní 

stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí 

dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 
 

XXIV. Společná ustanovení 

  

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné 

články společných ustanovení. 

 

24.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné 

smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

 

24.2. V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. 

Nedojde-li k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně 

příslušný soud v České republice. 



 

 

 31 

 

24.3. Smluvní strany se zavazují: 

 

 a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou 

mít vliv na plnění dle této smlouvy. 

b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 

 

24.4. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo 

se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 

soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na 

platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. Smluvní strany se v 

tomto případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným a ustanovení 

neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původní zamýšlenému obsahu a 

účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. 

24.5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 

a vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

které musí být obsaženy na jedné listině, pokud není touto smlouvou ve vztahu k ZVZ stanoveno 

jinak. 

24.6. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy 

tvoří nedílnou součást smlouvy. 

 

24.7. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb. – občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory 

vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost Okresního soudu 

v Karlových Varech a v případě, že v prvním stupni bude příslušný krajský soud, pak místní 

příslušnost Krajského soudu v Plzni. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy 

založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

 

24.8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se ve smyslu ustanovení 

§ 261 a § 262 zákona č. 513/1991 Sb. – obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

budou řídit ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. – obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. Tímto není dotčeno ustanovení § 262 odst. 4 cit. zákona. 

 

24.9. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla včetně 

DPH. 

24.10. Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy řádně překontrolovat předané materiální 

podklady, projektovou dokumentaci, technickou dokumentaci, výkazy výměr a řádně si 

prověřit místní podmínky na staveništi, všechny nejasné podmínky pro realizaci svého plnění 

si vyjasnit v rámci místního šetření s oprávněnými zástupci objednatele. Všechny technické a 

ostatní podmínky svého plnění zahrnout do cenové kalkulace, veškeré své požadavky na 

objednatele uplatnit v návrhu smlouvy. Zhotovitel je povinen ověřit si skutečnost, že údaje o 

stávajících podzemních inženýrských sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací 

dokumentaci nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve 

spolupráci se správci těchto sítí a přijme taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození 

během prací při realizaci díla. 

 

24.11. Zhotovitel je povinen dle § 551 a § 552 obchodního zákoníku upozornit písemně ( ve 

stavebním nebo montážním deníku) objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 

požadovaných změn a dodatků, ať už z hlediska možných důsledků pro jakost a provedení díla 

či rozporu s podklady pro uzavření smlouvy, ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní 



 

 

 32 

úpravou. V případě, že objednatel na svých pokynech a požadavcích bude i přes takové 

upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn odmítnout jejich splnění pouze tehdy, 

pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí správního nebo trestního postihu. 

Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků objednatele na změny díla formou 

dodatků ke smlouvě. Stejným způsobem je povinen zhotovitel smluvně zavázat třetí osoby 

(subdodavatele), které v souladu se smlouvou se budou podílet na splnění závazku zhotovitele. 

 

24.12. Objednatel je oprávněn po projednání se zhotovitelem, kteroukoliv z částí plnění zhotovitele 

zajistit vlastním přičiněním, a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se 

objednatel zavazuje výsledky tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě zhotoviteli 

předat tak, aby nenarušil plnění zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění 

předmětu smlouvy. O tom, že takto hodlá postupovat, je objednatel povinen zhotovitele bez 

zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvní cena se v takovém případě sníží o cenu poměrně 

připadající na plnění zajištěné objednatelem.  

 

24.13.  Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávací dokumentace, projektové 

dokumentace, výkazů výměr, technické dokumentace a další dokumentaci související 

s realizací díla. Zhotovitel je však povinen v zájmu poskytnutí nezbytně nutné odborné 

součinnosti a předcházení následným požadavkům zhotovitele na dodatečné stavební práce, 

tzv. vícepráce, aby před započetím prací a v průběhu vlastní realizace stavebních prací a 

dodávek si tyto dokumenty s vynaložením odborné péče zkontroloval z hlediska jejich 

správnosti a úplnosti a v této době upozornil objednatele na zjištěné nedostatky či jakékoliv 

vzájemné obsahové nejasnosti či nesrovnalosti uvedené v těchto dokumentech. Pokud však 

zhotovitel na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatky v dokumentech pro zhotovení díla 

objednatele před započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými nedostatky včas 

neupozorní, pak zhotovitel nemůže po objednateli požadovat úhradu realizovaných víceprací, 

nezahrnutých do výše uvedených dokumentů, neboť objednatel nebude moci zákonným 

způsobem mít možnost k postupu dle ZVZ. Objednatel je povinen po zjištění relevantních 

připomínek zhotovitele tyto případné zjištěné nesrovnalosti odstranit či jinak upravit tak, aby 

tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu.  

 

24.14. Projektovou dokumentací se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí dokumentace, která určuje 

stavbu z hlediska technických, ekonomických a architektonických podrobností, které 

jednoznačně vymezují předmět plnění veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-

technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a jakost a projektová dokumentace 

je společně s technickou specifikací a uživatelskými standardy stavby podkladem pro 

vyhotovení výkazu výměr. 

 

24.15. Technickou dokumentací se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí popis, který určuje dodávku 

z hlediska technických, ekonomických a technologických podrobností, které jednoznačně 

vymezují předmět plnění veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, 

technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a jakost. 

 

24.16. Výkazem výměr se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí dokument vymezující druh, jakost a 

množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke zhotovení díla, dále obsahuje 

položkový soupis prací, dodávek a služeb ve skladbě odpovídající projektové dokumentaci 

stavby a technické dokumentaci a je podkladem pro zpracování nabídkové ceny z které pak 

vyplývá cena díla uvedená v této smlouvě. 

 

24.17. Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů – technický dozor objednatele 

(dále jen „TDO“) a autorský dozor (dále jen „AD“) provádět průběžnou kontrolu provádění 

díla. Rozsah písemných pověření TDO  a AD a jména osob pověřených jejich výkonem 

objednatel zhotoviteli sdělí písemně při předání a převzetí staveniště. 

 

24.18. Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů objednatele. 



 

 

 33 

Zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné 

otázky související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost při 

provádění kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce a jiných 

oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

 

XXV. Závěrečná ustanovení 

 

25.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

25.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní 

sílu originálu. 

 

25.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 

nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou, tj. zejména ustanovení 

článku IX., XI., XII., XIII., XIV., XV., XVIII., XIX., XX., XXI., XXIV. a XXV. této 

smlouvy. 

 

25.4.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

 

Příloha č. 1:  Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 

Příloha č. 2:  Projektová dokumentace 

Příloha č. 3:    Zadávací dokumentace 

Příloha č. 4:  Nabídka zhotovitele, včetně oceněného výkazu výměr 

Příloha č. 5: Harmonogram realizace díla 

Příloha č. 6: Výpis z katastru nemovitosti 

 

25.5. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly 

splněny ze strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. – o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy 

stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 

obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 

 

25.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V Karlových Varech, dne  ………………………  

 

 

 

 

 

________________________                                   __________________________________ 

Statutární město Karlovy Vary      

zastoupené Ing. Jan Choulík,  

vedoucí odboru majetku města 


